

# 手数料のごあんない(1/2)

(平成26年6月2日現在)

## 振込

あて先	振込金額	ATMご利用の場合		窓口ご利用の場合	総合振込(連記式)		エレクトロニック バンキング(注1)		為替 自動振込	
		カード利用の場合			現金	当日持込	事前持込	会員		
		会員	非会員					会員		
同一店内	5万円以上	無料	324円	324円	324円	無料	無料	会員	非会員	
	5万円未満		108円	108円	108円					
本支店あて	5万円以上	108円	324円	324円	540円	540円	324円	108円	216円	
	5万円未満	108円		108円	324円	324円	216円	54円		
他行あて	5万円以上	540円	648円	648円	864円	864円	756円	540円	648円	
	5万円未満	432円		432円	648円	648円	540円	324円		

○ 会員とは当金庫の出資金をお持ちの方です。

(注1) : HB、FB、モバイルバンキング、インターネットバンキング(WEB-FB、WEBバンキング)による資金移動、  
都度振込、給与振込

## 給与・賞与振込

あて先	総合振込(連記式)	FB・WEB-FB振込
当金庫	無料	無料
他行あて	432円	216円

○ 給与・賞与振込手数料については、振込指定日の2営業日前までに手続きが完了した場合の手数料です。2営業日前までに手続きが完了できなかった場合は、通常の振込手数料がかかります。

## 自動機利用

ご利用の カード	入出金区分	平 日		土 曜 日		日曜・祝日・振替休日	
当金庫	お引き出し	7:30~18:00	無料	8:30~14:00	無料	8:30~17:00	108円
		18:00~20:00	108円	14:00~19:00	108円		
	お預け入れ	7:30~20:00	無料	8:30~19:00	無料	8:30~17:00	無料
全国の 信用金庫	お引き出し	7:30~8:45	108円	8:30~9:00	108円	8:30~17:00	108円
		8:45~18:00	無料	9:00~14:00	無料		
		18:00~20:00	108円	14:00~19:00	108円		
	お預け入れ	7:30~8:45	108円	8:30~9:00	108円	8:30~17:00	108円
		8:45~18:00	無料	9:00~14:00	無料		
		18:00~20:00	108円	14:00~19:00	108円		
静岡銀行	お引き出し	8:00~8:45	108円	9:00~14:00	無料	9:00~17:00	108円
		8:45~18:00	無料				
		18:00~20:00	108円	14:00~17:00	108円		
ゆうちょ 銀行	お引き出し	8:00~8:45	216円	9:00~14:00	108円	9:00~17:00	216円
		8:45~18:00	108円				
		18:00~20:00	216円	14:00~17:00	216円		
	お預け入れ	8:45~18:00	108円	ご利用できません			
上記以外の 金融機関	お引き出し	8:00~8:45	216円	9:00~14:00	108円	9:00~17:00	216円
		8:45~18:00	108円				
		18:00~20:00	216円	14:00~17:00	216円		
クレジット 会社	お引き出し	8:00~18:00	無料	9:00~14:00	無料	9:00~17:00	108円
		18:00~20:00	108円	14:00~19:00	108円		

○ 土曜日が祝日の場合の手数料は、祝日扱いとなります。

○ 「店舗外ATMコーナー」のご利用日・ご利用時間は設置場所により異なりますので、各設置場所の表示でご確認ください。

○ 金融機関により、ご利用可能な日・時間は異なりますのでお取引金融機関へお問い合わせください。



## 為替

種類		本支店	他行
送金	普通送金 (送金小切手) (地公体に限る)		648円
小切手・手形等取立	静岡交換所 (期日管理分のみ)	無料	216円
	隔地取立		648円
	個別取立		1,080円
	速達扱い		864円
送金・振込組戻			648円
不渡返却・取立組戻			1,080円

## 外国為替送金

手数料支払区分	種別	電信送金	送金小切手
受取人払の場合	外国通貨建て	4,500円	3,000円
	日本円建て (送金額5百万円以下)	7,000円	
依頼人払の場合	外国通貨建て	7,000円	
	日本円建て (送金額5百万円以下)	9,500円	

## エレクトロニックバンキング

テレfon・ファクシミリサービス	月額 540円
A N S E R - W E B	照会のみ 無料
モバイルバンキング	照会・資金移動 無料
W E B バンキング	照会・資金移動 無料
ホームバンク	月額 1,080円
ファームバンク、W E B - F B (一括データ伝送サービスを利用しない場合)	月額 2,160円 (月額 1,080円)

## でんさいネット

基本手数料 (月額)	540円
------------	------

## 1件当たりの利用手数料

発生記録(受取人口座が当金庫の場合)	324円
発生記録(受取人口座が他行庫の場合)	432円
譲渡記録(受取人口座が当金庫の場合)	162円
譲渡記録(受取人口座が他行庫の場合)	216円
分割(譲渡)記録(受取人口座が当金庫の場合)	324円
分割(譲渡)記録(受取人口座が他行庫の場合)	432円
保証記録	162円
変更記録(オンライン)…注1	162円
支払等記録(口座間送金決済以外)…注2	162円

口座入金手数料 (受取人負担)	162円
-----------------	------

注1…書面による変更記録は、別途手数料が必要です。

注2…支払期日前または期日経過後に決済した場合の記録手数料です。

# 手数料のごあんない(2/2)

(平成 26 年 6 月 2 日現在)

## 繰上返済

事業性融資	一部繰上返済	毎月の返済額を変更せず最終返済日を繰り上げる場合	10,800 円
		毎月の返済額を変更する場合	21,600 円
住宅ローン リフォームローン 住宅融資借換資金ローン	全額繰上返済		10,800 円
	一部繰上返済	毎月の返済額を変更せず最終返済日を繰り上げる場合	3,240 円
		毎月の返済額を変更する場合	5,400 円
固定金利選択型 または 上限金利選択権付変動金利型	全額繰上返済	毎月の返済額を変更せず最終返済日を繰り上げる場合	3,240 円
		毎月の返済額を変更する場合	5,400 円
	一部繰上返済	特約期間中の一部繰上返済 (平成 8 年 5 月 13 日以後の借入申込分)	21,600 円
住宅金融支援機構の住宅融資	一部繰上返済	特約期間中の全額繰上返済	32,400 円
		毎月の返済額を変更せず最終返済日を繰り上げる場合	3,240 円
毎月の返済額を変更する場合			5,400 円

## 金利選択

住宅ローン リフォームローン 住宅融資借換資金ローン	固定金利選択型または上限金利選択権付変動金利型で、当初申込時以外に金利選択する場合	5,400 円
----------------------------------	---	---------

## 長期固定金利型住宅ローン(機構買取型フラット 35)

融資手数料(定額型)	54,000 円
融資手数料(定率型)	融資金額の 2%

## 条件変更

事業性融資	繰上返済を伴わない変更	10,800 円
住宅ローン リフォームローン 住宅融資借換資金ローン	繰上返済を伴わない変更	5,400 円
住宅金融支援機構の住宅融資	借入条件変更のうち機構の定めるもの	5,400 円

## 不動産担保設定等

非事業性融資の根抵当権および抵当権設定	32,400 円
事業性融資の根抵当権および抵当権設定	54,000 円
事業性融資における各種変更等	追加担保設定
	極度額変更、順位変更
	根抵当権および抵当権の移転
	債務引受等にかかる根抵当権および抵当権債務者変更

## 計算書類等の交付請求手数料

信用金庫法第 38 条に定める計算書類等の謄本または抄本の交付請求および電磁的方法で記載した書面の交付の請求	3,240 円
--	---------



## 両替

両替機	1~49 枚	50~500 枚	501~1,000 枚	1001 枚以上	
	無料	100 円	200 円	300 円	
窓口	1~49 枚	50~500 枚	501~1,000 枚	1,001~2,000 枚	以後 1,000 枚までごとに 324 円増額
	無料	216 円	324 円	648 円	

- 「お取扱い枚数」の基準は両替前の枚数、両替後の枚数のいずれか多い方とさせていただきます。
- 金種指定の払い戻しで枚数が多量となるお取引は有料とさせていただきます。手数料金額は「窓口でのお取扱い」と同一となります。また、ご入金につきましても両替が目的と思われるお取引は同様とさせていただきます。
- 汚損した現金の交換、記念硬貨の交換は無料です。

## 小切手・手形帳

小切手帳	1冊	864 円	署名登録	5,400 円
約束手形帳	1冊	1,080 円	署名変更	1,080 円
為替手形帳	1冊	1,080 円	当座預金開設	5,400 円
専用手形用紙	1枚	540 円		

## 発行・再発行他

自己宛小切手発行	1枚	540 円
残高証明書等発行（継続発行）	1通	324 円
残高証明書等発行（随時発行）	1通	540 円
当金庫様式以外の残高証明書等発行	1通	3,240 円
カード・通帳・証書再発行	1件	1,080 円
融資証明書発行	1通	5,400 円
取引明細表作成	20 円 × 枚数 × 1.08	
入金帳発行	夜間金庫専用	1冊 1,080 円
	メール集金専用	1冊 3,240 円
	一般専用	1冊 5,400 円

## 貸金庫等

貸金庫	全自動カード型	小型	月額 1,620 円
		中型	月額 2,160 円
	カード型	小型	月額 1,296 円
		中型	月額 1,836 円
		大型	月額 2,160 円
	印鑑照合型	小型	月額 1,080 円
	保管庫型	月額	1,080 円
	夜間金庫	月額	2,160 円

## メール集金

集金訪問	1回	1,080 円
集金内容	メール集金専用カバン	小型
		中型
	硬貨麻袋	1袋 540 円

## 売上金整理

硬貨麻袋	1袋あたり	540 円
------	-------	-------

## 確定拠出年金

手数料種別	加入者（拠出者）		運用指図者	給付	移換	還付
金額	ご加入時 2,777 円	以後毎月 591 円	月額 488 円	給付の都度 432 円	移換一時金 4,937 円	還付一時金 1,569 円
手数料のお支払方法	初回拠出金より	毎月の拠出金より	資金移動時 管理資産より	給付金より	移換された管理資産より	還付金より

- 運用指図者とは、加入資格（掛け金の拠出資格）を喪失し、積み立てた年金資産の運用指図のみを行う方をいいます。
- 移換とは、個人型年金から企業型年金へ個人別管理資産や記録の移動をする場合をいいます。
- 還付とは、掛け金に相当する額を加入者等へ返還することをいいます。